ПРОТОКОЛ № 9
заседания Совета профилактики  Большеяушского сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики.
        19 июля 2019 года                                                                        д. Большие Яуши
Председательствовал:
Васильев Андрей Анатольевич -  глава Большеяушского сельского поселения

Секретарь:   Шарикова Лидия Владимировна – ведущий специалист-эксперт

Присутствовали:  7 членов Совета профилактики
Митрофанова Алина Витальевна – соцпедагог МБОУ «Большеяушская СОШ им. Ф.И.Ашмарова»
Павлова Надежда Валерьяновна – медработник БЯОВООП.

Приглашенные: М.А.Ю., Г.Р.С.
1. Итоги о проделанной работе по Совету профилактики правонарушений Большеяушского сельского поселения за 2 квартал 2019 года
(Васильев А.А.)

1.1.  Информацию докладчика  принять к сведению;
1.2. Работу Совета профилактики за 2 квартал 2019 год считать удовлетворительной.

2. Деятельность по трудоустройству и социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы.

(Васильев А.А.)

2.1. Информацию докладчика  принять к сведению;
2.2. Рекомендовать администрацию поселения сформировать реестр лиц, освободившихся из мест лишения свободы, условно осужденных лиц, с целью профилактической работы Совета профилактики.
3. Рассмотрение представление комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района № 243 от 08.07.2019 года об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
(Васильев А.А.)

3.1.Информацию докладчика принять к сведению.

3.2.Рекомендовать Совету по профилактике правонарушений Большеяушского сельского поселения

- за гр. М.А.Ю. осуществлять строгий контроль;
- еще раз (повторно) предупредить гр. М.А.Ю. о необходимости строго придерживаться действующего законодательства, не нарушать его, не совершать правонарушений, не находиться в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения;

- провести профилактическую беседу об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака;

- но, несмотря на это, он  продолжает совершать правонарушения.

 3.3. Рекомендовать ответственному лицу подготовить и предоставить на очередное заседание Совета информацию о проведении с гр. М.А.Ю.  профилактической работы.
4.  Рассмотрение представление комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района №242 от 08.07.2019 года об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
(Васильев А.А.)

4.1.Информацию докладчика принять к сведению.

4.2.Рекомендовать Совету по профилактике правонарушений Большеяушского сельского поселения
- за гр. Г.Р.С. осуществлять строгий контроль;
- предупредить гр. Г.Р.С. о необходимости строго придерживаться действующего законодательства, не нарушать его, не совершать правонарушений;
- провести профилактическую беседу об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака;

4.3. Рекомендовать ответственному лицу подготовить и предоставить на очередное заседание Совета информацию о проведении с гр. Г.Р.С.  профилактической работы.
Председатель

Совета профилактики:                                                                    А.А.Васильев
Секретарь:                                                                                        Л.В.Шарикова